REPUBLIKA E SHQIPERISI
KIESHILLI I BASHKISI

MALLAKASTICR
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PROJEKT-VENDIM
NR. 3] Date 29110 12025

MBI MIRATIMIN E PLANIT T PUNIKS, PLANIT Ti KONSULTIMEVE DHE
PLANIT TE BUXHETIT TE KESHILLIT T BASHKISE MALLAKASTER PiER VITIN
2026

NE& mbéshtetje t€ nenit 113, pika 1 dhe 2, t& Pjesés sé& Gjashté “Qeverisja Vendore™” e ligjit nr.8417,
daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés s¢ Shqipérisé€” e ndryshuar , neni 8, pika 2, neni 9, pika
1, nénpika 1.1 , gérma “b”, t& nenit 51, pika 3, nenit 54 t& ligjit 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore” i ndryshuar dhe n€ zbatim t& Rregullores s€ Funksionimit t&€ Ké&shillit
Bashkiak,

PROPOZOJ

1. Planin e Aktivitit t& Késhillit t¢ Bashkisé Mallakastér pér periudhén Janar 2026 — Dhjetor 2026.
a) Plani i Punés t& Késhillit Bashkisé pér vitin 2026.
b) Plani i Konsultimeve té Késhillit Bashkisé pér vitin 2026.
c¢) Plani vjetor i buxhetit pér vitin 2026.

2. Pas miratimit Plani i Aktivitit t& vitit 2026, do t& zbatohet nga Késhilli Bashkiak Mallakastér.

3. Ky projekt vendim shoqérohet me programin e ¢éshtjeve té parashikuara sipas muajve pér vitin
2026.

Adresa: Lagja 18 Prilli Ballsh Mallakastér Tel: +355 313 23493, posta elektronike: kbmallakaster@bashkiamallakaster.gov.al, fagja zyrtare: www.bashkiamallakaster.gov.al



Keshilli Bashkiak Mallakaster

PLANI T PUNES 2026

Muaji Pershkrimi i Aktivitetit
Mbledhje Késhilli (gjithésej 14=12+2, nje mbledhje ¢do muaj+ 2 muaj ku mbahen
2 mbledhje né muaj)
Mbledhje Komisionit te Perhershem e Mikse (mesatarish 5 mbledhje
komisionesh ne muaj)
Takime me komunitetin, konsultime:
Buxhet (NjA+ komuniteti biznesit+OJF),
Ndryshim buxheti (1 konsultim ne qytet dhe |1 konsultim ne zonen gjeografike qe
efektohet nga ndryshimi);
Pakete fiskale (cdo NjA+ komuniteti biznesit+OJF);
Plani i takses se perkohshme (sepaku tre konsultime té kryera né njé periudhé jo
mé pak se pesé muaj- ligji 68/2017, neni 13); Sshitje, blerje e dhenje me qera (1 ne
qgytet dhe ne 1 ne NjA ku ndodhet prona);
Norma e standarte e rregullore te sherbimeve dhe fuksioneve te tjera ligjore (sipas
grupit te interesit dhe shtrirjes se sherbimit); Strategjite (strategjia e zhvillimit 1
ne cdo NjA);
Planet e sherbimeve (p.sh, plani social: 1 konsultim ne secilen NjA + 3 me grupe
interesi)
Aktivitet sensibilizues dhe ndergjegjesues (1), ne kuader te "Tetorit Roze"

Permbledhe
se

Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete té ngjashme (2 né vit)
Vizite studimore ose per shkembim eksperiencash (1)
Ceremoni dhenje titull nderi (2 ceremoni)
Pritje e delegacionit nga keshilla homologe (1)
Fushate informimi (1)
Perfagesim institucional i Keshillit ne ngjarje, psh festa vendore, ngjarje ku
ftohet Keshilli
Pjesemarrje ne organet drejtuese te agjencive ku Keshilli eshte anetar apo
perfagesohet
Monitorim, auditim i njesive shpenzuese te varesise se Bashkise, strukturave
komunitare (vizita ne terren)
Hartim i dokumenteve planifikues e rregullator te KB: buxheti vjetori, plani
vjetori i vendim-marrjes, plani i komunikimit me publikun, rregulla te
funksionimit te KB
Nxitje e mbeshtetje e iniciativave te komunitetit: iniciativa qytetare legjislative

Janar Mbledhje e Keshillit




Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit & Kultures; 5 Ndihmes Sociale; 6
Bujqgesise dhe Zhvillimit Rural
Anketimi vjetor pér vleresimin nga komuniteti t& punés t& Késhillit
Mbledhje e Keshillit
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit & Kultures; 5 Ndihmes Sociale; 6
Shkurt | Byjqesise dhe Zhvillimit Rural
Raporti i Performances se punes se Keshillit per vitin 2025
Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete t& ngjashme
Mbledhje e Keshillit
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit & Kultures; 5 Ndihmes Sociale; 6
Mars Bujqesise dhe Zhvillimit Rural
Konsultime me komunitetit per ceshtjent: buxhet, ndryshim buxheti, pakete
fiskale, shitje, blerje e dhenje me qera,
norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategji e
Plane
Mbledhje e Keshillit
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit & Kultures; 5 Ndihmes Sociale; 6
Bujqesise dhe Zhvillimit Rural
Prill Konsultime me komunitetit per ceshtjen te buxhetit, ndryshim buxheti, pakete
fiskale, shitje, blerje e dhenje me gera,
norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategji e
Plane
Drejtoria ¢ Ekonomike dhe Céshtjeve Sociale: "Miratimi | raportit vjetor te
zbatimit te buxhetit per vitin 2025"
Mbledhje e Keshillit
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit & Kultures; 5 Ndihmes Sociale; 6
Bujqesise dhe Zhvillimit Rural
Konsultime me komunitetit per ceshtjet: buxhet, ndryshim buxheti, pakete fiskale,
] shitje, blerje e dhenje me qera,
Maj norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategji e
Plane
Raportim mbi Ankesat, kérkesat dhe vérejtjet per vitin 2025 (ligji nr. 139/2015,
neni 19, ligji nr. 146/2014, neni 21)
Raportim nga Sektori MZSH Mallakastér
Vizire studimore/ shkembim eksperience
Mbledhje e Késhillit-
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit & Kultures; 5 Ndihmes Sociale; 6
Bujgesise dhe Zhvillimit Rural
Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: buxheti apo ndryshim buxheti, pakete
Qershor fiskale apo ndryshim 4 ne Nj.A + grupe interesi, shitje, blerje e dhenje me qera,
norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategji e
Plane
Miratimi I Draftit te Pare te PBA
Miratimi i ndihmave eknomike, 6%
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Raportim nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike
Ceremoni dhenie titull nderi
Mbledhje e Keshillt
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te:

Korrik Konsultime me komunitetit per projekt-akte per te cilat eshte detyrim ligjor
konsultimi publik
Perfagesim institucional i Keshillit
Mbledhje e Keshillit
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem 1. Finances dhe Buxhetit; 2
Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit & Kultures; 5 Ndihmes Sociale; 6
Bujqgesise dhe Zhvillimit Rural
Konsultime me komunitetit per projekt-akte per te cilat eshte detyrim ligjor
konsultimi publik

CuaR Informacion nga Drejtoria e Arsim Kulturés/ Kujdesit Social, Drejtoria e
sherbimeve publike "Mbi masat e marra nga pér pérgatitjen e ambienteve shkollore
pér fillimin e vitit & ri shkollor 2026-2028, arsimit parashkollor, konviktin, cerdhe,
kopshte si dhe gendrat sportive"
Raportim nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike pér mbarévajtjen dhe mirembajtjen
e godinave te arsimit per vitin shkollor 2026-2028.
Mbledhje e Keshillt

Shtator Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem
Raport mbi zbatimin e buxhetit (te ardhurat dhe shpenzimet) per 8 mujorin e vitit
2025
Mbledhje e Keshillt
Mbledhjet € Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit & Kultures; 5 Ndihmes Sociale; 6
Bujqgesise dhe Zhvillimit Rural
Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: buxheti apo ndryshim buxheti, pakete

Tetor fiskale apo ndryshim (4 ne Nj.A + biznesi+ OJF dhe grupe interesi), shitje, bletje e
dhenie me qera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe funksioneve te tjera
ligjore, Strategji e Plane
Aktivitet ndergjegjesues dhe sensibilizues per "Tetorin Roze" me grate ne
komunitet (me teme mbi kancerin e gjirit dhe barazine gjinore), ne bashkepunim
me Bashki te Forta
Hartimi i Planit te Punes dhe buxhetit te Keshillit Bashkiak per vitin 2026
Mbledhje e Keshillt
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit & Kultures; 5 Ndihmes Sociale; 6
Bujgesise dhe Zhvillimit Rural

Nentor Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: shitje, blerje e dhenje me qera, norma ¢
standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategji e Plane (3
ne Nj.A + biznesi + OJF dhe grupe interesi), shitje, blerje e dhenie me gera, norma
e standarte te sherbimeve pubike dhe funksioneve te tjera ligjore, Strategji e Plane
Raportim nga Policia Bashkiake: Mbi gjendjen e sigurisé publike né territorin e
Bashkisé
Mbledhje e Keshillt

Dhjetor Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit & Kultures; 5 Ndihmes Sociale; 6
Bujqesise dhe Zhvillimit Rural
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Ceremoni per dhenie tituj nderi

Pjesemartje ne konferenca dhe aktivitete te ngjashme

Raportim per problematikat dhe veprimtarine, nga kryetaret ne Njesite
Administrative

Diskutimi, konsultimi dhe miratimi I Buxhetit vjetor dhe paketes fiskale pér vitin
2026

Per Kryesine e Keshillit: Nexhmi Sulaj—"
Sekretar: Zinaida Ahmetaj \~

Plani per Konsultimet publike per vitin 2026
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TOTALI I

SHPENZIMEY 0 0 15,000 0 0 0 15,000
E
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Keshilli Bashkiak Mallakaster
PLANI [ BUXHETIT VJETOR 2026
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Nr ik Numri sigurime | Vlefta vjetore Shenime
shpenzimeve ;
mujore
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Fushate
informuese
Open Day

50,000

50,000

Vizite
studimore/
shkembin
eksperience

L 800,000

800,000

Aktivitet
ndergjegjesues
dhe
sensibilizues per
"Tetorin Roze"
me grate ne
komunitet (me
teme mbi
kancerin e gjirit
dhe barazine
gjinore), ne
bashkepunim
me Bashki te
Forta
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20,000

Ceremoni per
dhenie tituj
nderi

Trajnim i
komisioneve
(bashkefinancim
15%)

30000
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Blerje karta
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zyrtare

5,000

12

Pjesemarrje ne
konferenca dhe
aktivitete te
ngjashme

13

Shpenzime te
paparashikuara
(kontigjence)

30,000

Botimi i
boletinit me
aktivitetin vjetor
te keshillit
bashkiak

15.000

Ekspertize (2 ne
vit)

20,000
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Shpenzime te
mesiperme per
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TOTALI I SHPENZIMEVE

Per Kryesine e Keshillit: Nexhmi Sulaj

Sekretar: Zinaida Ahmetaj




